
Z obsahu:  z jednání rady a zastupitelstva  z města  historie  MC Pampeliška   MŠ  VOŠ a SOŠ
 inzerce  kultura a společenské akce  sport

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice  www.breznice.cz  ročník VIII.  leden 2010

TRADIČNÍ VÝSTUP NA STRÁŽ
Blíží se  konec roku a  s ním i čas bilancování, hodnocení

a plánování. Ráda bych vám popřála, a� se vaše sny splní a rok
2010 prožijete ve zdraví a spokojenosti.

Zároveň bych vás ráda pozvala na Nový rok na už tradiční
výstup na Stráž, kde budete moci poblahopřát známým a přá-
telům. Začátek je ve 14 hodin. Výstup opět organizuje skupina
lidí okolo Josefa Tomáška ve spolupráci s městem.

ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM
Na prosincovém zasedání zastupitelé odsouhlasili rozpočto-

vé provizorium na rok 2010. Dokument stanoví kolik peněz
a na co lze čerpat do doby, než bude schválený rozpočet města
na rok 2010.

Zároveň přijali sedmé rozpočtové opatření, které řešilo pře-
sun peněz mezi jednotlivými položkami v rámci schváleného
rozpočtu. Také bylo třeba zaúčtovat dotace, které město přijalo
do konce roku. Více informací o tom, kolik peněz a na jaké akce
do Březnice přišly, si budete moc přečíst v příštím čísle.

POPLATEK Z HOTELŮ A PENZIONŮ
SE ZVÝŠÍ

Zastupitelé na svém posledním jednání přijali obecně závaz-
nou vyhlášku, která se týká místního poplatku z ubytovací ka-
pacity. Město má podobný dokument od roku 2005 a je v něm
stanoveno, že za každé obsazené lůžko a den v hotelu, penzio-
nu, či jiné ubytovací kapacitě, přijdou do obecní kasy čtyři ko-
runy. V letošním roce se však změnil zákon a některé části naší
vyhlášky tak byly neplatné. Proto zastupitelé přijali novou,
která je se zákonem v souladu. Zároveň se také zvedl poplatek,
který nyní činí šest korun. Existují však i zařízení, která jsou
od něj osvobozena. Do této skupiny patří internáty a domovy
mládeže, sloužící k přechodnému ubytování studentů a žáků,
zdravotnická, lázeňská, sociální a charitativní zařízení.

ZASTUPITELSTVA BUDOU V ÚTERÝ
Zastupitelé odsouhlasili kalendář svých zasedání v roce

2010. A došlo v něm k velké změně - po několika letech se pře-
souvají na úterý. A také se bude začínat v 16.30 hodin, tedy
o půl hodiny dříve než doposud. Naopak zůstává to, že se za-
stupitelé sejdou každý měsíc, s výjimkou července, kdy se
jednání nekoná.

MĚŘIČE RYCHLOSTI
Jak jste asi zaznamenali, u škol v Rožmitálská ulici,

v Počapské ulici i u Kottova mlýna se už objevily měřiče rych-
losti. Na jejich pořízení a instalaci město získalo 147 tisíc ko-
run z kraje, Nadační fond Bozeň věnoval 50 tisíc a město do-
platilo 31 790 korun. Ráda bych poděkovala krajskému úřadu
a také nadaci Bozeň za to, že se podílí na vylepšování našeho
města. Věříme, že toto zařízení přispěje ke zvýšení bezpečnos-
ti občanů v Březnici.

Předání klíčů -  členky výkonného týmu Jarmila Korecká
a Petra Flíčková převzaly klíče od nových prostor.

Starostka města Jana Krajmerová přestřihla symbolic-
kou „pampeliškovou“ pásku.

NOVÉ MATEŘSKÉ CENTRUM
OTEVŘENO
Slavnostní otevření nového mateřského centra v budově
první mateřské školy proběhlo 15. prosince. Velká většina
peněz  přesně 92,5 procenta – přijde z Regionálního ope-
račního programu ze Středočeského krajského úřadu.

Jana Krajmerová, starostka

LINDOW - NAŠE PARTNERSKÉ MĚSTO?
Partnerství mezi městy po celé Evropě, která si navzájem

pomáhají a předávají své zkušenosti, je dnes už zcela běžné.
Březnice ale žádné partnerské město neměla. To už neplatí,
protože prostřednictvím Středočeského krajského úřadu navá-
zala spolupráci s městem Lindow, které se nachází zhruba
40 kilometrů od Berlína. (pokračování na str. 2)



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 1/2010

LINDOW - NAŠE PARTNERSKÉ MĚSTO?
(dokončení ze str. 1)

Zastupitelé zatím schválili záměr navázat kontakty a na za-
čátku roku se uskuteční první setkání delegací z obou měst, na
kterém budou domluveny podrobnosti. Spolupráce by se měla
zaměřit na spolupráci mládeže, sportovců a spolků.

MĚSTO DAROVALO PĚT POZEMKŮ
Zastupitelstvo na minulém jednání zveřejnilo záměr darovat

pět pozemků o celkové výměře 451 metrů čtverečních, které se
nacházejí v zámecké oboře. Kromě Národního památkového
ústavu  se o pozemky přihlásil ještě jeden zájemce, který chce
v této  lokalitě také řešit majetkové vztahy. Zastupitelé však
s konečnou platností potvrdili jejich převedení na památkový
ústav.

OPRAVA SÁZKY

Informace pro občanská sdružení
a sportovní kluby
Občanská sdružení a sportovní kluby, které budou žádat město
o příspěvek na činnost pro rok 2010, musí doložit:
• doklad o registraci: stanovy, registraci MV ČR, přidělení IČO
• doklad o čísle účtu (1. strana smlouvy s peněžním ústavem)
• zmocnění osoby, která je oprávněná jednat za organizaci
  (plná moc, či usnesení valné hromady)
• účel, na který budou finanční prostředky použity

Žádosti přijímá podatelna, nebo je zašlete poštou na Městský
úřad v Březnici, Náměstí 11 do 26. února 2010.

Poslední jednání zastupitelstva města v roce 2009 proběhlo
10. 12. 2009.

V souladu s ustanovením § 13 zákona
číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů
se bude rozpočtové hospodaření

města Březnice od 1. ledna 2010 do schválení
rozpočtu řídit tímto

rozpočtovým provizoriem
K zajištění plynulosti hospodaření města a zřízených

příspěvkových organizací do schválení rozpočtu
na rok 2010 stanovilo  zastupitelstvo města Březnice

na svém zasedání dne 10. prosince  2009 tato pravidla:

1. neinvestiční výdaje
1.1. výdaje na zajištění provozu

budou čerpány s maximální hospodárností, tak aby
byla zajištěna řádná péče o majetek města a  bylo za-
jištěno splnění všech závazků vůči dodavatelům a in-
stitucím, zejména pak finančním úřadům, OSSZ, zdra-
votním pojiš�ovnám a byl zajištěn řádný chod města
a příspěvkových organizací

1.2. neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým
organizacím budou poskytovány měsíčně takto:
1.Mateřská škola 47 200,00  Kč
2.Mateřská škola 57 750,00  Kč
Základní škola 450 000,00  Kč
Základní umělecká škola 24 700,00  Kč

1.3. neinvestiční dotace neziskovým a podobným
organizacím nebudou do schválení rozpočtu na rok
2010 poskytovány

1.4. jiné neinvestiční výdaje
budou do schválení rozpočtu na rok 2010 poskytnuty
pouze náklady vynaložené na zpracování žádostí o zís-
kání  dotací z prostředků  EU, kraje a ministerstev

2. investiční výdaje - budou poskytnuty pouze
2.1. investiční výdaje vynaložené na zpracování žádostí

o získání  dotací z prostředků EU, kraje a ministerstev
(projektová dokumentace)

2.2. investiční výdaje spojené s odstraněním následků škod
na majetku v důsledku havárií nebo živelných událostí

3. vlastní příjmy
v době rozpočtového provizoria město může prodávat mo-
vitý i nemovitý majetek, pronajímat movitý i nemovitý
majetek, přijímat dary

4. úvěry, půjčky a přechodné výpomoci
nebude město přijímat v době rozpočtového provizoria,
vyjma případů odstranění následků živelných událostí
a případného dofinancování získaných dotací.

Krajmerová Jana v.r.
starostka

Termíny jednání zastupitelstva města
na rok 2010
z a s t u p i t e l s t v o :

26. ledna 29. června
16. února 3. srpna
16. března 14. září
13. dubna 12. října
18. května

Termíny listopadového a prosincového jednání zastupitelstva
bude upřesněno po volbách do obecních zastupitelstvech.

V minulých dnech
byla vypuštěná sázka
u zámku, protože ry-
báři měnili a opravo-
vali výpus�. Zároveň
se obrátili na zastupi-
tele s prosbou, zda by
bylo možné tuto ná-
drž vyčistit a odstra-
nit usazeniny ze dna.
To ovšem není tak jed-
noduché. Pokud totiž
chceme bahno vyvézt na naše pozemky, musí být nezávadné.
Jinak by se muselo dát na skládku, což zase bude drahé. Zastu-
pitelstvo proto rozhodlo, že se odeberou vzorky ze dna
a město nechá udělat rozbor. Podle jeho výsledku se rozhodne
o dalším postupu a o zařazení peněz na akci do rozpočtu
na příští rok.

Jana Krajmerová, starostka



1/2010 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

Obecně závazná vyhláška města Březnice č. 3/2009
o místním poplatku z ubytovací kapacity

Zastupitelstvo města Březnice se usneslo podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, dne 10. prosince 2009 vydat podle ustanovení § 10 písm. d) tohoto zákona a v souladu s  ustanovením § 14
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Oddíl I
Základní ustanovení

Čl. l
(1) Město Březnice vybírá ve smyslu ustanovení § 1 písm. e) zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
místní poplatek z ubytovací kapacity.
(2) Výkon správy tohoto poplatku provádí Městský úřad Březnice
(dále jen správce poplatku) a v řízení ve věcech poplatku se postu-
puje podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů, pokud zákon č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak.

Oddíl II
Čl. 2 Předmět poplatku

Předmětem poplatku jsou využitá lůžka v zařízeních určených
k přechodnému ubytování1) za úplatu, a to v místech soustředěného
turistického ruchu.

Čl. 3 Poplatník
Poplatek platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba,
která přechodné ubytování poskytla.

Čl. 4 Oznamovací povinnost
(1) Poplatník je povinen písemně nebo ústně do protokolu oznámit
správci poplatku zahájení činnosti (poskytování ubytování) ve lhůtě
do 30 dnů ode dne právní moci povolení k této činnosti, v ostatních
případech do 15 dnů ode dne faktického zahájení této činnosti.
(2) Při splnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit
správci poplatku příjmení, jméno nebo název právnické osoby, byd-
liště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO. Jde-li o fyzickou nebo práv-
nickou osobu, která je podnikatelským subjektem uvede též čísla
účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní pro-
středky z její podnikatelské činnosti. Právnická osoba uvede též svůj
statutární orgán a případně osoby, které jsou oprávněny kromě to-
hoto orgánu za ní v poplatkových věcech jednat.
(3) Poplatník je rovněž povinen oznámit správci poplatku každou
skutečnost, která má vliv na výši poplatku nebo na osvobození do
15 dnů od jejího vzniku.
(4) Poplatník je povinen vést řádně evidenční knihu ubytovaných
osob pro potřeby kontroly placení poplatku, zapsat jméno, datum
narození a adresu trvalého bydliště ubytovaného, druh a číslo do-
kladu totožnosti, den příchodu a odchodu, počet dní pro stanovení
základu poplatku. Stránky ubytovacích knih musí být průběžně
očíslovány a musí být uváděna pořadová čísla ubytovaných od za-
čátku roku až do jeho konce.
(5) Poplatník je povinen písemně nebo ústně do protokolu oznámit
správci poplatku ukončení činnosti do 15 dnů ode dne jeho faktické-
ho ukončení.

Čl. 5 Sazba poplatku
Poplatek z ubytovací kapacity činí:
a) za každé využité lůžko a den 6,- Kč

Čl. 6 Osvobození
Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá:
a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubyto-
vání studentů a žáků,
b) ubytovací kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zaříze-
ních, pokud nejsou užívá na jako hotelová zařízení,
c) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativ-
ním účelům.

Čl. 7 Splatnost poplatku
Poplatek je splatný nejpozději do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.

Oddíl III
Závěrečná ustanovení

Čl. 8 Sankce
(1) Nebude-li poplatek zaplacen (odveden) včas nebo ve správné výši,
vyměří správce poplatku poplatek platebním výměrem. Včas neza-
placený (neodvedený) poplatek nebo jeho nezaplacenou (neodvede-
nou) část může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. Vyměře-
ný poplatek i zvýšení se zaokrouhluje na celé koruny nahoru.
(2) Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací povinnost stanovenou
touto vyhláškou, může mu správce poplatku uložit pokutu za nespl-
nění povinnosti nepeněžité povahy ve smyslu ustanovení § 37 záko-
na č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších
předpisů.

Čl. 9 Lhůty pro vyměření poplatku
(1) Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost stanove-
nou touto obecně závaznou vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit
nebo doměřit do 3 let od konce kalendářního roku, ve kterém po-
platková povinnost vznikla. Pro ostatní promlčecí lhůty platí zvlášt-
ní předpisy (zák. č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů).
(2)Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vymě-
ření nebo doměření poplatku, běží tříletá lhůta znovu od konce
roku, v němž byl poplatník o tomto úkonu písemně uvědomen. Vy-
měřit a doměřit poplatek lze nejpozději do 10 let od konce kalendář-
ního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

Čl. 10 Účinnost
(1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna
2010.
(2) Čl. č. 4 odat. 2 pozbývá účinnosti dnem 31. 12. 2010
zákonem 281/2009 bude toto znění zrušeno s účinností od 1. 1. 2011
(3) Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška města Břez-
nice č. 5/2005 o místním poplatku z ubytovací kapacity ze dne
15. prosince 2005.

František Pinkava, v.r. Jana Krajmerová, v.r.
místostarosta starostka

Tentokrát bych se rád obrátil především na
chovatele domácích zvířat. Někteří možná
netuší, že přestože svého domácího mazlíčka
považují za rovnocenného člena rodiny, i jich
se týká obecně závazná vyhláška města Břez-
nice 2/2005 O veřejném pořádku, opatření
k jeho zabezpečení a čistotě ve městě.

Zajímavá je především část V. čl. 6: Chovatelé a vlastníci psů,
drůbeže a jiného hospodářského zvířectva jsou povinni zajistit,
aby pes, drůbež či jiné hospodářské zvířectvo neznečiš�ovalo
veřejné prostranství, veřejné zařízení nebo veřejnou zeleň,
popř. zajistit odstranění znečištění.
Tímto apeluji na majitele především psích miláčků, aby neza-
pomínali na úklid exkrementů a tím neznepříjemňovali ostat-
ním občanům společné žití ve městě.
V části VII. čl. 8 se píše: V zájmu zajištění veřejného pořádku
a ochrany zeleně ve městě lze na veřejných prostranstvích

v zastavených částech města vodit psy pouze na vodítku. Zaka-
zuje se vstupovat se psy na následující veřejná prostranství
a veřejná zařízení: veřejná pohřebiště, dětská pískoviště a hřiště.
Poslední ukázka z Obecně závazné vyhlášky města Březnice je
o místních poplatcích a najdete ji pod číslem 1/2004 – Oddíl II.
Čl. 2: Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců
Čl. 3: Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je dr-
žitelem psa a která má na území města trvalý pobyt nebo sídlo
Čl. 7: Poplatek se neplatí ze psů, jejichž držiteli jsou zejména
osoby nevidomé, bezmocné, držitelé průkazek ZTP-P, nebo oso-
by, kterým zvláštní právní předpis stanoví povinnost držení
a používání psa (např. zákon o myslivosti).
Na závěr přání k Novému roku 2010.
A� se všechna starost zruší, a� zavládne pokoj v duši,
co bolelo a� se zhojí, co těšilo a� se zdvojí, krásný celý nový rok,
plný lásky, pohody a štěstí přeje Miloš Nusl

náčelník MěP Březnice

Městská police



4 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 1/2010

Městská police Zpráva z činnosti MĚSTSKÉ POLICIE BŘEZNICE
za období listopad a část prosince 2009

Dříve, než Vás čtenáře Březnických novin
a spoluobčany našeho města seznámím
s vlastním výkonem služby městských
strážníků za dané období roku 2009, tak
Vám chci poděkovat za spolupráci s MěP,

které si nesmírně cením a společně s městskými strážníky na
ni chceme navázat i v roce příštím.

Občané dnes využívají různých dostupných prostředků pro
předávání informací, které slouží nejen pro jejich vlastní potře-
bu, ale i pro ochranu majetku a zdraví ostatních spoluobčanů
jako jsou například přímá volání na mobilní telefony jednotli-
vých městských strážníků (731 519 424, 731 519 428,
731 519 425, 731 456 764) nebo využití písemné formy a to
zanecháním písemnosti ve „schránce důvěry“ umístěné před
služebnou MěP či napsáním e-mailu na MěP.

Nejvíce se nám v současné době osvědčila spolupráce občanů
a MěP v zaslání e-mailu na adresu mestska_policie@breznice.cz,
kde nás upozorňujete na Vámi připravované společenské nebo
sportovní akce, kde je předpoklad zvýšeného pohybu osob a
s tím možný předpoklad narušení veřejného pořádku, požívání
alkoholu na veřejnosti, ničení majetku, mravní ochrana mláde-
že i preventivní předcházení nebezpečí, úrazu atd. Toto samo-
zřejmě platí i pro telefonické informace. Zde se občané však
mohou ve výjimečných případech setkat s malým nedostatkem
ve spojení a to, když je městský strážník mimo telefonní dosah.
Na vysvětlenou je nutno dodat – v minulém čísle BN si každý
občan našeho města mohl najít „svého strážníka“ (dle přiděle-
ného rajonu I. až IV.) a chtěl mu sdělit svůj námět - upozornění
na zlepšení situace ve městě atd., ale bohužel se mu ihned ne-
dovolal - byl přesměrován na jiného strážníka než požadoval, či
se dovolal jen do mobilní schránky. Těmto občanům se omlou-
vám, ale zároveň musím podotknout, přestože máme ve stavu
4 členy MěP musíme dodržovat také Zákoník práce a v rámci
nerovnoměrně rozvržené pracovní doby se může stát i to, že
v určitou dobu není nikdo ve službě. Pak musíte dle naléhavosti
volat Policii ČR nebo Městský úřad v Březnici, (kde Vám určitě
pomohou) nebo volání odložit na druhý den.

Nyní již k vlastní činnosti za dané období (listopad a část
prosince roku 2009).

Městští strážníci při výkonu služby prováděli běžné pracovní
úkony jako každý jiný měsíc. Řídili dopravu na přechodu u ZŠ
Březnice (denně); prováděli pochůzky ve svěřených rajonech
města (průběžně); dozorovali a vybírali poplatky za zábor pro-
stranství a stánkový prodej (10 případů); kontrolovali parková-
ní osobních a nákladních automobilů (denně); prováděli admi-
nistrativní činnost (40 úředních záznamů); v rámci prevence
dopravy – sledovali dodržování rychlosti ve městě (16 přestup-
ků) i požívání alkoholu za volantem (2 přestupky).

Jen pro zajímavost vybírám zlomek z dění MěP, který bych
nerad nazval černou kronikou města za hodnocené období.

Například v průběhu noční směny při tanečních zábavách
„OLDIES“ provádí hlídka MěP výkon služby se zaměřením na
dodržování veřejného pořádku, kontrolu motorových vozidel
a požívání alkoholu jak u řidičů, tak i u mladistvých. V průmě-
ru je kontrolováno cca 20 osob, 10 vozidel spolu s kontrolní de-
chovou zkouškou na alkohol u řidičů. Nutno podotknout, že při
kulturních akcích v Březnici je služba MěP prováděna ve spolu-
práci s OO PČR v Březnici.

Na počátku měsíce se hlídky MěP zaměřili na monitorování
prostoru v okolí budovy č.p. 21 - Pošty Březnice - výměně vý-
kladců a oken, aby se zamezilo nepředvídaným událostem

v ochraně majetku. Vše probíhalo ne na úkor běžné služby
a sledovaných lokalit jako je Skate park, stadion, hřbitov, pro-
voz hracích automatů, historického centra města atd.

Dne 11. 11. 2009 hlídka MěP zadržela P.P. z Rožmitálu
p. Třemšínem, N.M. z Milína, T.H. a R.M. z Březnice, kteří
vnikli do objektu skládky f. Rumpold. Zde poškodili oplocení
a s úmyslem se obohatit sběrem měděných kabelů. Hlídka jme-
nované zajistila a předala OO PČR Březnice k dalšímu šetření.

18. 11. 2009 jsem obdržel písemné poděkování manželů S.
a K.S. z Dolních Valů za příkladné jednání náčelníka MěP, který
nalezl manželovu peněženku včetně finanční hotovosti. Vše
osobně vrátil a všechny svým jednáním potěšil.

30. 11. 2009 večerní hlídka strážníků MěP Březnice kontro-
lovala v obci Lisovice (u obce Chrást) osobní automobil značky
Škoda Felície. Řidič J.P. z Lisovic byl vyzván k předložení do-
kladů od vozu, řidičský průkaz, občanský průkaz. Po vystoupe-
ní z vozidla řidič jevil známky požití alkoholu. Na dotaz, zda
před jízdou požil alkohol odpověděl, že ne a rozhodl se hlídce
ujet. Autohlídka řidiče pronásledovala až se jí podařilo vozidlo
předjet a zablokovat mu cestu. Řidič se i nadále pokoušel hlíd-
ce ujet i s jedním ze strážníků, který byl vláčen na otevřených
dveřích. Hlídka musela použít donucovacích prostředků (hma-
tů, chmatů), agresivního řidiče zadržet a předat přivolané hlíd-
ce Policie ČR.

5. 12. 2009 anonym oznámil, že je v budově SOŠ Březnice
umístěna bomba. Policie ČR vyzvala MěP Březnici o součinnost
při které probíhalo zajištění objektu, následné evakuaci školy,
uzavření silnice v obou směrech. Přivolaní pyrotechnici a slu-
žební pes poté vyloučili přítomnost výbušniny ve škole. Věc se
nadále šetří.

9. 12. 2009 autohlídka při kontrole vozidla Seat Ibiza v ulici
Tochovická v Březnici zjistila, že se kontrolovaná řidička A.R.
z Chrástu neprokázala potřebnými doklady opravňující jí
k řízení automobilu. Po předvedení na místní OO PČR Březni-
ce bylo zjištěno, že řidičský průkaz dotyčná nevlastní. Na zá-
kladě zjištění jí byla uložena bloková pokuta.

Týž večer byla autohlídka MěP požádána OO PČR Březnice
o výjezd k autonehodě na výjezdu z Březnice směr Bor. Na místě
autonehody žádné auto nalezeno nebylo, ale zjištěné stopy, po
kterých se hlídka neprodleně vydala, zavedly povolanou hlídku
MěP Březnice k areálu Statku v obci Chrást, kde nabourané vo-
zidlo nalezli a předali hlídce OO PČR Březnice k došetření.

10. 12. 2009 hlídka MěP Březnice kontrolovala v obci Lisovi-
ce (u obce Chrást) řidiče osobního automobilu Škoda Octavia
Combi pana L.Č. z Prahy 3, který se podrobil dechové zkoušce
na alkohol, při níž mu bylo naměřeno 1,8 promile v dechu.
Řidič byl předán hlídce Policie ČR.

Doufám, že tento zlomek z činnosti Městské policie Březnice
Vám trochu osvětlil běžný pracovní záběr našich strážníků
a nebudete na ně hledět, jak bývalo zvykem, jako na „roznaše-
če“ korespondence města, hlídače parkoviš�, městské zeleně,
psích výkalů, ale uvidíte v jejich práci i tu prevenci kriminality,
pracovní nasazení, obětavost a snahu Vás chránit před nešvary
některých nepřizpůsobivých občanů, kteří se nám snaží znepří-
jemnit život.

Proto mi dovolte, abych jim i Vám popřál v novém roce 2010
mnoho spokojenosti, samé radostné události a minimum starostí.

 Pinkava František
místostarosta a velitel MěP



1/2010 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 5

DOBRÁ VODA
Osadní výbor v Dobré Vodě přeje všem občanům i chatařům

hodně zdraví a úspěšný rok 2010. Také chceme poděkovat měs-
tu Březnice za odvedenou práci v naší obci.

Jako příklad uvádíme odřezání suchých větví ze stromů,
opravení cesty pod chatami a cesty od kasáren. Musíme konsta-
tovat, že opravená místa jsou spravena kvalitněji než je  původ-
ní základ. Když to půjde takto dále, alespoň dva roky, bude
cesta úplně nová a hlavně kvalitnější a vydrží.

Nejvíce děkujeme za krytou čekárnu na autobusové zastávce.
Děti už nebudou stát na dešti, mají se kde ukrýt. Čekárna je
krásná a nechceme, aby ji „lepiči“ ničili plakáty. Pan Zemek
slíbil, že v čekárně umístí nástěnku. Protože máme dva nové
občánky a další dva ještě přibudou, přejeme si, aby se jim i ro-
dičům v Dobré Vodě líbilo a dobře žilo.
Ještě jednou všechno dobré všem přeje
za Osadní výbor Dobré Vody Tomáš Paclt

ROK 2009 V OBECNÍCH LESÍCH
Blíží se konec roku, a proto nám dovolte, abychom vás struč-

ně seznámili s hospodařením v našich lesích.
Letos v zimě se připravovaly plochy k jarnímu zalesňování

(úklid a pálení klestu) a čistily se porosty od jednotlivých ků-
rovcových souší.

Brzy na jaře se začalo s výsadbou stromků. Bylo vysázeno:
smrku 4 200 ks, buku 2 000 ks, jedle bělokoré 500 ks a doug-
lasky 500 ks sazenic.

19. března byla v našich lesích provedena kontrola Inspekcí
ministerstva životního prostředí, která byla s hospodaříním
v obecních lesích spokojena a neshledala žádné závady.

V dubnu byly v porostech rozmístěny a osazeny feromonové
lapače k signalizaci a odchytu kůrovce. Začalo se s vyžínáním
a chemickou ochranou starších výsadeb.

15. července postihla naši oblast bouře. Nejvíce byla postiže-
na Vinice, lesy u Poříčí a topolové aleje u Poříčí a Horčápska.
Díky včasnému zpracování a odvozu kalamitního dřeva se zabrá-
nilo kůrovcové kalamitě. Dále se v létě pokračovalo v ošetřování
nových i starších výsadeb vyžínáním a chemickou ochranou.

Na podzim byly veškeré výsadby ošetřeny repelentními
přípravky proti okusu zvěří, opraveny oplocenky a začalo se
s přípravou ploch pro jarní výsadbu.

V letošním roce bylo v našich lesích vytěženo 750 kubíků
dřeva. I když bylo jaro a léto příznivé pro přemnožení kůrovce,
nebyly naše lesy, díky včasnému zpracování červencové kalami-
ty a osazení i kontrole feromonových lapačů, postiženy kůrov-
covou kalamitou.

Velká péče byla v letošním roce věnována  také tzv. příměst-
ským lesům, alejím a veřejné zeleni.

V listopadu proběhla dotěžba lesního porostu na Tochovické
u Tetaurů. Porost byl ve špatném stavu a ohrožoval silniční
provoz i nemovitosti občanů. Pozemek byl po těžbě uklizen
a připraven pro jarní výsadbu. V Březnici, Boru a Dobré Vodě
bylo pokáceno několik stromů, které rovněž ohrožovaly bezpeč-
nost občanů. Zároveň bude provedena náhradní výsadba.

Na Stráži byly vylepšeny a ošetřeny stávající výsadby a nově
bylo vysázeno 100 ks douglasky a 70 ks habrů. Na jaře zde byla
vybudována nová naučná stezka, která je nejen hezkou procház-

kou, ale může sloužit dětem k poznávání listnatých i jehlična-
tých stromů. Dále zde byl umístěn informační panel, podobný
panelům, které  vídáme třeba na Šumavě a jiných rekreačních
oblastech. Ve vlčí jámě /rokli/ byl postaven indiánský totem
a do konce roku by měl být na vrcholu postaven lesní přístře-
šek s lavičkami.

Jsme velice rádi, že naši občané opět našli cestu na Stráž,
která je neodmyslitelnou dominantou našeho města. Svědčí
o tom  již tradiční novoroční výstupy. Na ten nadcházející,
1. ledna 2010, vás opět srdečně zveme. Na Stráži se uskutečnily
i akce pořádané mateřskou školkou, ČSSD  nebo MC Pampeliš-
kou, jako „S Kanimůrou na Stráži“ – pálení čarodějnic, dětský
den, drakiáda a další akce.

Chtěli bychom tímto poděkovat všem našim spoluobčanům,
kteří se podíleli na zvelebení Stráže a odpracovali zde nespočet
hodin.

 Dále chceme poděkovat Ing. Robertu Bartákovi, Mgr. Pavlí-
ně Heverové, Ladislavu Novákovi, vedení společnosti Sublima
a Josefovi Zobalovi, a to mladšímu i staršímu, za jejich pomoc
při kácení a včasnému úklidu stromů v obci.

Zvláštní poděkování patří odbornému lesnímu hospodáři
Ing. Václavu Hrubému, který převzal naše obecní lesy značně
zanedbané a za 3 roky je uvedl do téměř perfektního stavu.
O tom svědčí i zápis z březnové kontroly.

Těší nás, že naši spoluobčané navštěvují lesy a využívají je
k aktivnímu i pasivnímu odpočinku. Do budoucna se budeme
snažit naše lesy co nejvíce přiblížit veřejnosti a hospodařit
v nich co nejlépe, protože les je viditelnou vizitkou každého
hospodáře a náš odkaz budoucím generacím.

Do nového roku přejeme všem spoluobčanům hodně štěstí,
zdraví, lásky a pohody.

Za Výbor pro správu majetku, životní prostředí
a mimořádné stavy Pavel Matoušek, Luboš Červenka

a Josef Tomášek



6 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 1/2010

SPCCH V BŘEZNICI
I N F O R M U J E

ODBOR KULTURY – DO NOVÉHO ROKU V NOVÉM

PF 2010
Zvonečků radostné cinkání
slavnostně oznamuje: Přichází zas doba vánoční,
čas míru a pokoje.Veselé Vánoce a š�astný Nový rok
přeje všem  členům a našim spoluobčanům
výbor ZO SPCCH v Březnici

Neziskové organizace si vytvářejí lidé se společnými zájmy
či potřebami, za účelem poskytovat si pomoc, či vyměňovat si
poznatky a zkušenosti.
Podstatou těchto organizací je, že zisk, tedy to co zůstane po
všech platbách a úhradách, si členové nerozdělí mezi sebou, ale
musí jej použít v souladu s cílem neziskové organizace, na po-
kračování její činnosti a investovat do dalšího rozvoje této orga-
nizace.
Dalším znakem neziskové organizace je, že se v souladu s vlast-
ními pravidly řídí samy, nezávisle na státu a dalších orgánech
veřejné správy.

Nový telefon pro seniory
Moderní telefon je šitý na míru nejen starším lidem, ale také
osobám se zdravotním postižením. Mobilní telefon je mimo-
řádně jednoduchý a snadno ovladatelný telefon, který neobsa-
huje žádné složité funkce. Nejvíce využijete volání a posílání
SMS. Nový model má klávesnici s velkými tlačítky a přehled-
ný, dobře nasvícený displej. Přístroj má také hlasitější vyzvá-
nění a nevadí ani lidem s naslouchátkem.
Ve výbavě nechybí budík a praktická baterka. Standardní cena
telefonu bude činit 2.995,- Kč. V kombinaci se speciálním pau-
šálním tarifem pro seniory, který je určený zákazníkům star-
ším 60 let, jej lze pořídit již za 1.295,- Kč.
Další informace získáte na telefonním čísle 800 123 456.

Připomínáme
PORADNA PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ:
V Domečku, 3. února 20010 od 10.30 do 12.30 hodin

Za ZO SPCCH připravila
Jana Štefanová

Výročí
Dne 13. 12. 2009 se dožila 85 let

paní Eva Matoušková (Soběslavská)

Hodně zdraví přejí synové s rodinami.

Ke konci roku 2009 ukončilo svou činnost Městské kulturní
zařízení Březnice. Veškerá jeho agenda a závazky postupně pře-
šly na Město Březnice a činnost zařízení přebral nově vzniklý
odbor kultury. Pro nás zaměstnance městského úřadu to zna-
mená spoustu technických a administrativních změn. Pro ob-
čany města, by to žádné velké změny znamenat nemělo. Bude-
me se snažit, aby se Vás tento přerod nijak nedotkl, všechny
instituce spadající pod správu odboru (infocentrum, obě
knihovny, kulturní dům, galerie a muzeum) pokračují ve svém
dosavadním provozu a i nadále zajištují veškeré kulturní akce,
na které jste zvyklí.

Krátce se ještě zastavme u náplně činnosti nového odboru.
Slovo kultura v jeho názvu by nemělo být chápáno pouze v úz-
kém slova smyslu, jaký užíváme nejčastěji. Kultura neznamená
jen kino, divadlo popřípadě výstavu. Definic slova kultura na-
počítali pánové Kroeber a Kluckhohn v roce 1952 více než 100.
Kultura, to jsou hlavně vztahy mezi lidmi, fungování společ-
nosti, vzájemné soužití a jeho pravidla. Odbor kultury nemá
ambice obsáhnout toto všechno, ale přeci jenom by jeho záběr
měl být větší než již zmiňované kino, divadlo atd. Do jeho agen-
dy spadá také oblast sportu a cestovního ruchu města.

Co je tedy naším cílem?

Chceme se především vrátit zpět k pozapomenuté komuni-
kaci, vzájemné podpoře a spolupráci s veřejnými institucemi,
podnikatelskými subjekty, sportovními kluby, občanskými
sdruženími a aktivními jedinci města Březnice. To bychom
mohli označit jako „návrat ke kořenům“. Na tomto základě
bude následně jednodušší vybudovat fungující sí� kulturních
zařízení, nabídnout kulturní prostředí pro život občanů i ná-
vštevníků města a v oblasti cestovního ruchu maximálně vyu-
žít potenciál, kterým Březnice disponuje.

Kulturní a společenský život v Březnici netvoří jen odbor kul-
tury jako instituce shora, nejlepší kulturní a společenský život
je ten, který vychází z potřeb a přání obyvatel města. Proto se
budeme snažit být institucí, která potřebám a přáním obyva-
tel města bude vycházet co nejvíce vstříc a bude nápomocna při
jejich realizaci.

Závěrem zanechme vzletných slov, která se doufám brzy
změní v realitu, a vra�me se k věcem ryze praktickým. Odbor
kultury sídlí i nadále v kanceláři kulturního domu, telefonní
spojení je také stejné 318 682 153, mění se pouze emailová
adresa kultura@breznice.cz a informace z kultury najdete
na webových stránkách města www.breznice.cz.

Mgr. Pavlína Heverová, vedoucí odboru kultury

Zahájení Adventu na březnickém náměstí.

Foto Městská knihovna

PŘEJEME VŠEM SPOLUOBČANŮM ZDRAVÍ,
ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOST V NOVÉM ROCE.

Děkujeme Městu Březnice za finanční podporu v minulém
roce a doufáme v další spolupráci.

Březnické Skautky



1/2010 Z HISTORIE BŘEZNICKÉ NOVINY 7

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ
LEDEN

1. 1. 1884 v Březnici otevřen telegrafní úřad.

2. 1. 1861 do Březnice přišla první čísla Národních Listů.

2. 1. 1802 varhanář Jan Koch vypracoval rozpočet na postavení varhan pro hřbi-
tovní kapli na 548 zl..

3. 1. 1925 městský úřad obdržel projekt regulace řeky Vlčavy.

7. 1. 1985 slavnostně otevřen Sdružený klub pracujících v Březnici (Kulturní
dům)

12. 1. 1750 byl přijat za obecního sládka Jan Nový.

12. 1. 1894 se počala trasovat tra� do Rožmitálu.

16. 1. 1837 zemřela ve Vídni Antonie z Kolovrat, sestra vlastence Hanuše z Ko-
lovrat. Václav Hanka jí připsal, jako „ctitelkyni českého jazyka“ svůj
Pravopis český.

18. 1. 1926 se v Praze konala  ustavující schůze „Sdružení březnických rodáků“,
které bylo předchůdcem rodáckého spolku „Bozeň“

23. 1. 1928 několik občanů protestovalo přípisem, zaslaným městskému zastu-
pitelstvu, proti zřízení vodovodu. Je chloubou Březnice, že ta měla
vodovod dříve, než všechna okolní města.

Čerpáno: Březnický kulturní přehled. Připravila Marie Kováříková

PROSINCOVÉ PRANOSTIKY
Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu.
Mokrý leden - prázdné sudy - neurodí se
vína.
Mlhavý leden - mokré jaro.
Roste den, roste i zima.
Leden studený, duben zelený.
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu.
V lednu moc sněhu, v červnu moc sena.
Než v lednu sedláka, to radši vlka na
poli viděti.
1. leden - Jak na Nový rok, tak po celý rok.
Když je na Nový rok hezky, bude tak
i o žních.
6. leden Tři králové
Na Tři krále o krok dále.
Na Tři krále mrzne stále.
Je-li na Tři krále větrno, zamíchá se pla-
netami a bude úrodno.
Je-li na Tři krále jasno, zdaří se pšenice.
Masopust (od 6. ledna do popeleční středy)
Masopust na slunci - pomlázka u kamen.
Jsou-li v masopustě dlouhé rampouchy,
je úrodný rok na mouchy.

Zdroj Internet
Připravila Marie Kováříková

ALOIS MORAVEC se narodil před 111 lety
Malíř, ilustrátor a grafik Alois Moravec se narodil v Chyškách

u Milevska v lednu 1899. Byl z učitelské rodiny, po dětských
letech ve Střelských Hošticích studoval na Uměleckoprůmys-
lové škole a na Akademii výtvarných umění v Praze. Učil
v Plzni, větší část života strávil v Praze, kde  v roce 1987 ze-
mřel. Zanechal rozsáhlé malířské dílo, grafické práce a knižní
ilustrace. Jeho tvorba je tématicky spjata s krajinou jižních
Čech a Šumavy. Jeho krajiny zachycují nejen přírodu, ale také
venkovany při práci pod širým nebem či pasoucí se stáda a
vůbec veškerý život venkovský v zimě i v létě. V malbách a
zvláště kresbách – někdy kolorovaných, navazuje na venkovské
motivy Mikoláše Alše či Josefa Lady. Zdá se, že Moravec nám
přibližuje život venkova tak trochu z té lepší stránky….

V roce 1937 pobýval v létě po nějaký čas i v Březnici. Roz-
hodně to byl pilný člověk! Dokladem toho je řada perokreseb,
jimiž ilustroval knihu Ing. Dr. Josefa Stockého: Březnické vzpo-
mínky, o níž byla v Březnických novinách zmínka již vícekrát.

Alois Moravec do této knížky přispěl také jednou kapitolou a
je zřejmé, že nejen dovedně kreslil, ale také se dovedl výstižně
vyjádřit slovem. Jeho kapitola (str. 110 – 118) je takovým prů-
vodcem po městě. Přečtěme si, čeho si Moravec v našem městě
všiml: „… V kostelíku sv. Rocha na hřbitově jsou všechny obra-
zy slušné úrovně, ale prorok Ezechiel, kázající mrtvým a du-
chům, práce Salvatora Rossi jest úplné umělecké zjevení a do-
cela mě rozrušil. Surrealistický motiv, komponovaný ve verti-
kálách, démonický a vznešený. Je to velkolepý obraz, který by
mohl viseti v každé světové galerii…. Z obrazů v zámecké kap-
li vyniká starobylá madona v zámecké kapli. Je to vzácná práce
české školy malířské ze začátku čtrnáctého století a nemá ob-
doby ani v státní galerii“. (Zde dlužno říci, že tento obraz již
v Národní galerii visí. V Březnici máme jeho kopii). Konečně
třetí pasáž z Moravcova textu o Březnici: „Jsou dojmy, které
pocítíme jen na prastarých místech, jež dosud nesou patrné sto-
py života našich praotců. Ku podivu, ač skoro nic nevidíme,
tušíme, ba jsem přesvědčeni – ano, zde bylo vynikající, důleži-

té památné místo. Takového něco nepopsatelného, mystického
dýchne na nás pod místem, kde stával hrad Bozeň, a� přijdeme
po proudu říčky či od Dobré vody. Chtěl bych z toho udělati
velký obraz.“

Škoda, že Moravec do Březnice nezajížděl více. Přilnul ke
Kašperským Horám, jichž se stal čestným občanem. V Březnici
přec zůstala četná jeho díla s jihočeskými či pošumavskými
motivy.

Kresby Březnice a okolí jsou-li k dispozici, by mohly jednou
vyjít na pohlednicích a to nejen pro svoji výtvarnou hodnotu, ale
také jako obrázky z historie města a okolí. Příkladem je kresba
Švédského mostu v Dobré Vodě, který strhla rozvodněná Vlčava
v první polovině 60. let minulého století.

MUDr. Jiří Beran

Švédský most v Dobré Vodě.
Kresba Aloise Moravce z roku 1937.



8 BŘEZNICKÉ NOVINY MC 1/2010

LEDEN 2010
Pravidelné programy
Herna pro rodiče a děti pondělí až
pátek 9.00 - 12.00 hod.
Z a č í n á m e 11. 1. 2010 na nové
adrese: 9. května 510 - přízemí 1.MŠ
v úterý:
od 10.00 MICHALČINY ORIGINÁLNÍ
VÝTVARNÉ NÁPADY PRO NEJMENŠÍ
od 14.30 ANGLIČTINA PRO DĚTI od 6
do 7 let s J. Bartákovou
od 15.30 NĚMČINA PRO STÁLE ZAČÍNA-
JÍCÍ s L.Fořtovou
od 17.00 FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁ-
TEČNÍKY
ve středu
od 8.00  ANGLIČTINA pro mírně pokročilé
s Jitkou Štěpánovou
od 12.45 ZÁBAVNÉ ÚKOLY PRO PŘED-
ŠKOLÁKY – logopedická a grafomotorická
cvičení pro předškoláky s Lenkou Neklovou.
Ve 12.30 hod. zajis�ujeme odchody dětí
z mateřských školek
od 14.00 DIVADELNÍ DÍLNA S IVOU ČEŠ-
KOVOU
ve čtvrtek - ZMĚNA
od 10.00 SVAČINKY OD MAMINKY
ZPÍVÁNÍ, CVIČENÍ A TANEČKY PRO
NEJMENŠÍ
MALÁ SCÉNA IVY ČEŠKOVÉ - krátké do-
polední divadélko
od 17.00 FRANCOUZŠTINA pro mírně po-
kročilé
v pátek
od 8.00 do 15.00 kurz na PC - začínáme
ve 2. polovině měsíce
od 15.30 VÝTVARNÉ TVOŘENÍ PRO
DĚTI od 4 do 10 let s LENKOU JOROVOU
od 19.00 ANGLIČTINA pro mírně pokročilé
BŘIŠNÍ TANCE – sobotní nebo nedělní od-
poledne, více info na tel. 318 682 031

Mimořádné akce v lednu 2010
7. 1. v 10.00 h. – pracovní schůzka ma-
teřských center okresu Příbram
14. 1. v 9.00 – 16.30 h. DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ V NOVÉM MC – 1.MŠ
Přij�te se podívat na fotografie, jak to vy-
padalo předtím a posu�te v realitě, jak to
vypadá nyní
Pampeliškové bruslení a bobování – dle
počasí – sledujte plakáty
28. 1. v 17.30 h. – Valná hromada – v her-
ně našeho nového působiště. Zveme všech-
ny zájemce o dění v mateřském centru,
všechny, kteří chtějí vědět, jak to bylo v roce
2009 a jak to bude v roce 2010. Vaše účast
nás potěší a je potřebná pro další provoz.
Těšíme se na vaše nové nápady i připomínky.
Na únor př ipravujeme:
dětský maškarní bál v herně MC a Hud-
čicích, pohybová aktivita pro děti s Len-
kou Jorovou, přednáška MUDr. Kateři-
ny Kopalové – dětské otravy – umíte si
s nimi poradit?

Mateřské centrum

PAMPELIŠKA
Březnice, 9. května 510
Tel. 318 682 031

www.materskacentra.cz/breznice
mcpampeliska.breznice@seznam.cz

K NEBI OPĚT MÍŘILA DĚTSKÁ PŘÁNÍ
– V BŘEZNICI VZLÉTLO 346 BALÓNKŮ
S PŘÁNÍČKY JEŽÍŠKOVI

MATEŘSKÉ CENTRUM SLAVNOSTNĚ
OTEVŘELO NOVÉ PROSTORY

Projekt „Rekonstrukce nevyužívaných prostor –
nové mateřské centrum v Březnici“

byl realizován městem Březnice v roce 2009 a spolufinancován

Rok 2010 bude pro MC desátým rokem
existence.
Zahájíme ho již v nové herně, která nám
poskytne lepší zázemí pro naši činnost
a věříme, že na novou adresu (9. května
510 – přízemí 1. MŠ) si najdou cestu
i další rodiny s malými dětmi, které do-
sud MC nenavštívili.
Přijít může opravdu každý.
Můžete si jen tak pohrát se svými dětmi
nebo využít nabízené programy.
A budete-li mít chu
, můžete se do čin-
nosti MC aktivně zapojit, můžete se po-
dílet na tvorbě programů, vést kroužek
či kurz, pomoci s organizací větších akcí

či zrealizovat nějaký svůj nápad nebo
projekt ….  možností, jak prospět MC
(potažmo sobě, svým dětem a životu ve
městě) je opravdu hodně.
Velmi vítáme každý dobrý nápad, jak
obohatit náš program.
Dne 28. 1. 2010 se sejde valná hro-
mada, která bude nejen volit nové
členky/ny rady a výkonného týmu
MC, ale také  jednat  o představách
a plánech na rok 2010.
Přij�te i vy, MC bude takové, jaké si ho
samy/i uděláme.

Za MC Pampeliška Březnice:
Dagmar Nesvedová

Předvánoční vypouštění balónků s přá-
níčky Ježíškovi se uskutečnilo 10. 12.
2009 a balónky byly vypuštěny v celé
naší zemi na pokyn radia Frekvence 1.
Centrem vypouštění se tentokrát stalo
Masarykovo náměstí v Hradci Králové.
Do akce se zapojilo 147 organizací, obcí
a dalších institucí a bylo vypuštěno
39 385 balónků. Pravda, loňský rekord,
kdy bylo vypuštěno přes 100 000 balón-
ků, nepadl, ale o to přece ani nešlo. Nej-
důležitější bylo, že byla dodržena krásná
tradice. V jedné chvíli se k nebi obrátily
tisíce očí dětí i jejich rodičů, tisíce očí

ce pokračovat, že se jí zúčastní mnoho
dalších organizátorů, dětí, všech lidí,
kteří společně vyšlou k Ježíškovi všechna
svá přání.
Celostátní pořadatel akce:
Agentura Agency Je5 České Budějovice

mnoha lidí. Všichni
měli v těch očích
přání nejen dárků
od Ježíška, ale
především přání
klidu, spokojenos-
ti a lidské solida-
rity. Všem zúčast-
něným organiza-
cím moc děkujeme
za úsilí, které pro
přípravu vypouš-
tění balónků vyvi-
nuly, děkujeme
všem, kteří přes
nepřízeň počasí na
vypouštění přišli.
Věříme, že i v dal-
ších letech bude
tato krásná tradi-



1/2010 MŠ / VOŠ a SOŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 9

Otáčíme první list v novém kalendáři a přemýšlíme o tom, co nám přinese nový rok
v pracovním i osobním životě. Přitom se většinou nevyhneme vzpomínce na rok uplynulý:
co z našich plánů se podařilo uskutečnit, v čem chceme dál pokračovat či čeho bychom se
měli v tom novém roce raději vyvarovat.

Naší mateřské škole loňský rok přinesl výraznou pozitivní
změnu, kterou byla proměna části budovy. Modernizací stravo-
vacího sektoru dostal objekt od svého zřizovatele, města Břez-
nice, „velký dárek“ ke svým letošním „padesátinám“. Během
rekonstrukčních prací byly rovněž vyměněny rozvody topného
systému v celém objektu a zhotoveny nové podlahy v obou tří-
dách. Zároveň se podařilo najít vhodný účel prostorám, jež po
změně vytápění (z pevných paliv na plyn) pozbyly svůj smysl
a zůstávaly nevyužity.

Všechny práce zasahující do prostor pro děti se uskutečnily
v měsících červenci a srpnu, takže provoz mateřské školy byl
narušen jen krátkou dobu, za což vděčíme jak vstřícnému jed-
nání stavební firmy STAVEKO při postupu stavebních prací tak
pomoci rodičů a pracovnic školy při úklidových pracích. Vzhle-
dem k tomu, že práce na mateřském centru probíhaly až do

měsíce prosince, nebylo možné dokončit terénní úpravy školní
zahrady u hlavního vchodu do objektu. Zjara letošního roku, až
počasí dovolí, dostane i ona konečnou podobu.

Vidět proměnu na vlastní oči je daleko výstižnější než pouhý
její popis, a proto jsme ve spolupráci s mateřským centrem
Pampeliška připravili DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Všichni, kdo mají zájem prohlédnout si modernizované prostory
jsou ve ČTVRTEK 14. ledna 2010 v době od 9.30
do 16.30 hod. vítáni.
Naše poděkování patří těm, kdo v roce 2009 podpořili naši
mateřskou školu.
Přejeme všem úspěšný a klidný rok 2010.

Za kolektiv 1.MŠ Březnice
Jaroslava Zelenková, ředitelka MŠ

Slavnostní otevření
společenského sálu a nových učeben

V pátek 11. prosince 2009 jsme na Vyšší odborné škole
a Střední odborné škole v Březnici přivítali zástupce našeho
zřizovatele pana Mgr. Jiřího Holého z Odboru školství a sportu
Krajského úřadu Středočeského kraje, děkana Fakulty životní-
ho prostředí ČZU Praha doc. Ing. Petra Skleničku, CSc., sta-
rostku města Březnice, paní Janu Krajmerovou, a další vzácné
hosty.  Cílem setkání byla snaha ukázat jim, co se podařilo
v rámci projektu „Zřízení kongresového centra, moderni-
zace odborných učeben, zřízení internetové sítě a in-
tranetu, zřízení výtahu“ vybudovat a zmodernizovat.

Všichni zúčastnění se sešli v nově zrekonstruovaném spole-
čenském sále školy. Na začátku vystoupili žáci školy a všechny
přivítala ředitelka školy Ing. Marie Fiřtíková. Poté proběhla
krátká prezentace fotografií stavebních prací a promluvili vý-
znamní hosté. Nakonec se všichni přítomní odebrali na pro-
hlídku nově upravených a vybavených učeben. Z jejich úst za-
znívala slova: „To je pěkné, hned bych se vrátila do školy, tady
bych chtěl učit apod.“ Popřáli nám, aby moderní vybavení ško-
ly dobře sloužilo, a že určitě využijí možnosti uspořádat v naší
nové aule odborné přednášky a besedy.

                                     Zapsal: Ing. Pavel Čámský
                                    zástupce ředitele

STUDENTKY VOŠ A SOŠ BŘEZNICE
POMÁHALY S „PÍŠŤALKOU“

Studentky 4. ročníku oboru sociální péče  Markéta Blažková,
Veronika Málková, Gabriela Šišková, Sabina Vlasatá se rozhod-
ly vyzkoušet si, jak lehké či nelehké je získávat finanční pro-
středky na pomoc potřebným lidem, a tak se  zapojily do orga-
nizování celorepublikové sbírky „Píš�alkový den“.

Prodávaly záložky do knížky s motivem zvířátek za 25,- Kč
nejen na naší škole, ale i na zdejší základní škole.

Podařilo se jim prodat celkem 156 ks záložek a vybrat tak
3 940,- Kč.

Vybraná částka poslouží občanskému sdružení Píš�alka Pra-
ha na pomoc dětem, mladým lidem, kteří se stali postiženými
následkem autonehody, sportu, neš�astné náhody apod.

Z této částky budou zakoupeny pomůcky a vybavení, které
nehradí zdravotní pojiš�ovny a které těmto postiženým dětem
a mladým lidem umožní aktivní způsob života i s postižením.

Zapsala: za VOŠ a SOŠ Březnice
Mgr. J. Horníková

Zveme  všechny zájemce o studium
i širokou veřejnost na další

„Den otevřených dveří“,

který se koná v pátek 15. ledna 2010
od 14 do 17 hod.



10 BŘEZNICKÉ NOVINY VOŠ a SOŠ 1/2010

PŘEDVÁNOČNÍ AKTIVITY STUDENTŮ Z DOMOVA MLÁDEŽE
Turnaj „pIšQworky 2009“

Studenti VOŠ a SOŠ Březnice se
dne  24. 11. 2009 zúčastnili turnaje
v piškvorkách v Sedlčanech, který se
konal pod názvem „pIšQworky
2009“. Protihráči byli připravení
a vytrénovaní, proto se naši reprezen-
tanti dostali pouze do druhého kola.

Ačkoliv se pořadatel turnaje opoz-
dil, atmosféra byla příjemná, ale po-
stupem času rostlo napětí. Březničtí soupeřům vzkazují, že příš-
tí rok přijedou v silnější sestavě a všechny je tam rozdrtí.

Zapsali:  Kristýna Plecitá, František Lidinský,
studenti VOŠ a SOŠ v Březnici

Vzpomínka na zahájení adventu
Dnes na Vánoce, stejně jako na vánoční prázdniny, jen se sl-

zou vzpomínáme, ale při vzniku této zprávy jsme měli za se-
bou sotva slavnostní zahájení adventu a krásných čtrnáct dní
zimních prázdnin před sebou. Rozsvícení vánočního stromu
v Březnici se bohužel zúčastnit nemůžeme. Na internát přijíž-
díme v neděli večer nebo v pondělí ráno, a tak rok co rok jezdí-
me pro ten neobvyklý pocit blízkosti do Příbrami. Je to udá-
lost, která má pro nás jakýsi půvab, kouzlo, a i když těmi svát-
ky už jako téměř dospěláci tak trochu opovrhujeme a děláme
to tradiční „divadýlko“ pro své rodiče, kteří se ještě nechtějí
vzdát pocitu, že nám zprostředkovávají ten nejkrásnější oka-
mžik v roce, tak v tenhle den si uděláme čas na své kamarády,
využijeme přistaveného autobusu, pak couráme dvě hodiny
nazdobenou Pražskou ulicí, zahřejeme se čajem (svářo stejně
přiznat nesmíme), mačkáme se v neuvěřitelném davu a čeká-
me na pár světýlek letících z oblohy dolů. Za pár minut je to
odbyto a nám je pěkně. Zpátky na „intr“ se vracíme neradi, ale
je jasné, že všichni se na společném odjezdu v pozdější hodinu
nedomluvíme, a tak mažeme zpátky do Březnice.

Zapsal: Jiří Samek se spolužáky z internátu

Studenti při soutěži - zleva:
Čistá Petra, Vacek Vojta,
Šimková Karolína, Hadáč-
ková Alena, Lidinský Franti-
šek, Plecitá Kristýna

Předvánoční vystoupení studentů
z DM

Předvánoční vystoupení studentů z DM
Studenti z domova mládeže

připravili dne 9. 12. 2009 pro své
spolužáky a zaměstnance školy
předvánoční zábavný večer, kde
všem přítomným ukázali, že se
nebojí vystoupit na pódiu a před-
vést, co umí a co je baví. Sladkou
odměnou jim byl překrásný dort,
který upekla maminka jednoho
ze studentů.

Jejich vystoupení se tak stalo první akcí v nově zrekonstruo-
vaném sále po dokončení projektu modernizace vybavení školy.

Zapsala: Pavla Škopková, vychovatelka DM

Účast na soutěži o nejkrásnější vánoční
stromeček

Každý rok se dívky z Domova mlá-
deže zúčastňují soutěže „O nejkrás-
nější vánoční stromeček“ a letos
tomu nebylo jinak. Soutěž pořádá
Městská knihovna a Infocentrum
v Březnici.

Pod vedením paní vychovatelky
Růžičkové studentky pilně tvořily
vánoční ozdoby z papíru, polystyre-
nových koulí a korálků. K doplnění potřebovaly kokos, sůl do
koupele a peří. Poté nám na požádání chlapci z VOŠ odnesli
stromek do Infocentra, kde jej připravila na soutěž děvčata Ka-
teřina Strnadová, Sylvie Veselá, Marie Jakšová, Lucie Trachto-
vá. Největší zásluhu na všem měla paní vychovatelka Růžičko-
vá, která jako vždy oslnila svou tvořivostí.

Zapsala: Kateřina Strnadová, Sylvie Veselá,
studentky z DM

Zdobení vánočního stromku
v Infocentru Březnice

AKCE OSTATNÍCH STUDENTŮ
vánočních písní, básniček a koled, které bylo doprovázeno hudební-
mi nástroji, převážně zobcovými flétnami a klávesami.

V úterý 15. 12. 2009 se studenti se svým vystoupením zúčastnili
slavnostního otevření nových prostor MC Pampeliška v areálu 1. MŠ
v Březnici, v pátek 18. 12. se vydali do Domova důchodců v Rožmitá-
le p. Tř. a na Dobříši. V pondělí 21. 12.  pak navštívili Domov dů-
chodců v Březnici, 1. a 2. mateřskou školu a MěÚ v Březnici. V těchto
zařízeních absolvují studenti svou studijní praxi, proto chceme jejich
klienty obdarovat trochou radosti a zaměstnancům alespoň trochu
vyjádřit vděčnost za péči, kterou našim studentům věnují.

V úterý, dne 22. 12. před odchodem na vánoční prázdniny, zorgani-
zovali studenti spolu se studenty z domova mládeže společné vystoupe-
ní pro ostatní studenty a pracovníky školy v nově zrekonstruovaném
společenském sále. Václav Čelko z 2. ročníku VOŠ při něm předvedl
v autentickém kostýmu japonské bojové umění, děvčata z DM zatanči-
la při hudbě rytmické tance, student Martin Hrubeš zahrál několik
skladeb na elektrofonickou kytaru s vlastní aparaturou, studentky
Bára Nelibová, Kateřina Veselá, Karolína Šimková, Alena Hadáčko-
vá, Tereza Ječná, Karolína Eichlerová, Lucie Škudrnová, Pavla Ša-
chová, Sabina Vlasatá, absolventka Martina Pítová a student Lukáš
Bára zahráli a zazpívali pásmo vánočních písní, koled a písniček
z pohádek. Odpoledne ještě předvedli zkrácené vystoupení pro součas-
né a bývalé pracovníky školy při jejich předvánočním posezení.

Chtěla bych tímto ze srdce poděkovat všem účinkujícím student-
kám a studentům za jejich úsilí a odvahu vystoupit před svými spo-
lužáky i pracovníky. Svým vystoupením nám přiblížili tajemství blí-
žících se vánoc, potěšili naše srdce a dokázali tak nevědomky všem
navodit pocit vzájemné blízkosti a radosti, které jsou tolik potřebné
pro zdravou a tvořivou atmosféru školy.

Zapsala: Alice Fořtová

Do soutěže „O nejkrásnější vánoční stromeček“ vyhlášené
Městskou knihovnou a Infocentrem v Březnici se již tradičně připo-
jují i ostatní studentky z prvních a druhých ročníků, které nejsou
obyvatelkami domova mládeže. Při zahájením adventu 2009 to byly
studentky třídy 2. CS pod vedením třídní učitelky paní Mgr. Nadi
Motáňové, které v letošním roce ozdobily stromeček těstovinami.
Pod vedením paní učitelky Ing. Ivany Švejdové další studentky
z 2. CS  ozdobily stromeček nápaditými vločkami ze sáčků od čaje,
studentky 1. CS bílými sněhuláky s klobouky a šálami a doplnily jej
vločkami z vaty a studentky z 1. DS zhotovily pro svůj stromeček
krásné bílo-červené andělíčky s křidélky. Zde se opět projevil úžasný
um a nekonečná fantazie paní učitelky Ing. Ivany Švejdové. Naše
studentky tak společně se studentkami z DM přihlásily do soutěže
celkem 5 nastrojených vánočních stromečků, každý v jiném stylu.
S napětím očekáváme výsledek této soutěže.

Výtvarná soutěž vyhlášená hejtmanem Krajského úřadu
Studentky 1. CS a 1. DS se přihlásily do soutěže „Výtvarné sou-

těže novoročních přání pro rok 2010“, kterou vyhlásil  hejtman
Středočeského kraje MUDr. David Rath ve spolupráci s Odborem
školství a sportu Středočeského kraje.  Naše studentky odeslaly na
kraj celkem 30 krásných novoročenek. Tato soutěž je dotována
hodnotnými cenami a nyní všichni zúčastnění netrpělivě čekají na

vyhlášení výsledků.

Vánoční vystoupení
K předvánočním aktivitám již neodmyslitelně patří tradiční hu-

dební a pěvecké vystoupení studentů školy pod vedením p. Alice
Fořtové. Ani o vánocích roku 2009 tomu nebylo jinak. Toto vystou-
pení zahrnovalo pásmo složené z písní známých filmových pohádek,



1/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 11

Česká pojiš�ovna a.s.
z a j i š � u j e m e :

- životní pojištění
- pojištění dětí
- podílové fondy, investice
- majetkové pojištění
- pojištění odpovědnosti
- pojištění vozidel a asistence
- hlášení pojistných událostí
- pojištění podnikatelů a průmyslových rizik
- stavební spoření
- zprostředkování hypotéky
- finanční poradenství
Nové povinné ručení. Rodinný bonus pro další tři
vozidla v rodině. Bonusy pro nové i stávající klienty.
K novému životnímu a úrazovému pojištění příspěvek
do Vašeho penzijního fondu.

O t e v í r a c í  d o b a :
Po 10.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Út 10.00 – 12.00 13.00 – 17.00
St 10.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Pá 11.00 – 17.00

Česká pojiš�ovna a.s.,
obchodní kancelář Březnice, Náměstí 7

C h r á n í m e  v a š e  s n y



12 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 1/2010

Pc1
Razítko



12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678

1/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 13

ALARM – EZS
INSTALACE V OBJEKTECH

KAMEROVÉ SYSTÉMY

Hanzlík Jiří
Zahradní 200,  398 06 Mirovice

Telefon: 604 202 375, 382 274 166

Marie Kováříková
pojiš�ovací poradce Allianz pojiš�ovny, a.s.

Vám nab í z í

* Pojištění osob
* Penzijní připojištění
* Cestovní pojištění
* Pojištění majetku
* Povinné ručení

Rožmitálská 38, 262 72 Březnice

Tel. 724 803 045

Potøebujete peníze
a v bance Vám nepùjèí???

VOLEJTE NÁM!!!
PÙJÈÍME VŠEM!!!
Výborná vlastní zkušenost! ! !

Kontakt: 606 234 346

RUDOLF VANÌK
PRODEJ LCD televizorù
• odvoz, nastavení, úprava antén
• prodej SD + HD satelitních kompletů

sestavených dle přání
• prodej Set Top Boxů
• aktivace placených programů

Při opravě zapůjčíme náš provozní přijímač!

Telefon: 318 665 296, 602 482 114

123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
VŠEM

• VYŘÍZENÍ ZDARMA
• SCHVÁLENÍ IHNED

• OSOBNÍ A INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
• PENÍZE NA ÚČTĚ UŽ DRUHÝ DEN

Volejte tel. 774 654 317

OPRAVY
myèek, sušièek,

praèek všech znaèek

Jan HOŠNA
tel. 318 634 939
      737 844 613

Čistírna peří Obora
- vyčistíme Vaše péřové deky a polštáře

- ušijeme nové dle Vašich požadavků
- velký výběr sypků, prodej peří

Sběrna zakázek:  Textilní výroba BENT,
Drahenická 469 (směr na Martinice), BŘEZNICE

tel. 318 682 114

Čistírna peří:  Dvořákovo nábřeží 20, PŘÍBRAM I,
tel: 318 628 183, 602 415 826

www.centrumObora.cz

SALON SALON SALON SALON SALON CONNIECONNIECONNIECONNIECONNIE
Stříhání a úprava psůStříhání a úprava psůStříhání a úprava psůStříhání a úprava psůStříhání a úprava psů
vvvvvšech plemenšech plemenšech plemenšech plemenšech plemen
včetně úpravy srsti a drápků koček,včetně úpravy srsti a drápků koček,včetně úpravy srsti a drápků koček,včetně úpravy srsti a drápků koček,včetně úpravy srsti a drápků koček,
králíčků a morčat.králíčků a morčat.králíčků a morčat.králíčků a morčat.králíčků a morčat.
Možno i u Vás domaMožno i u Vás domaMožno i u Vás domaMožno i u Vás domaMožno i u Vás doma
Prodej krmiv a chovatelských potřeb, oblečků.Prodej krmiv a chovatelských potřeb, oblečků.Prodej krmiv a chovatelských potřeb, oblečků.Prodej krmiv a chovatelských potřeb, oblečků.Prodej krmiv a chovatelských potřeb, oblečků.

J. Němcová, Bubovice 63J. Němcová, Bubovice 63J. Němcová, Bubovice 63J. Němcová, Bubovice 63J. Němcová, Bubovice 63
Telefon: 604 264 731 604 264 731 604 264 731 604 264 731 604 264 731



14 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 1/2010

SLUŽBY A MECHANIZACE
Fa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRA
Kompletní zemní a výkopové práce – pomocí všech
typů rypadel – otočná kolová, pásová, kráčivá
a rypadlo nakladače.

- provádění drobných stavebních prací – opravy a výstavby
inženýrských sítí,

- úprava komunikací a cest, zpevňování ploch, asfaltování,
odvodnění a drenáže atd.

- kompletní letní a zimní údržba komunikací
(odklízení sněhu a posyp)

- pronájem a odvoz kontejneru, řezání asfaltu a betonu
- hutnící technika (pěch, deska, váleček)
- čištění a odbahňování vodních toků

a rybníků
- doprava všech sypkých materiálů 14 m3/20 t
- prodej písků a drtí
- strojní bourací práce a demolice
- přibližování a odvoz dřeva
- zdvihací práce
- vrtání otvorů na sloupky oplocení

Mobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  Tel./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827
E-mail: josef.mazdra@seznam.cz



1/2010 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 15

CENÍK INZERCE
v BŘEZNICKÝCH NOVINÁCH

1 strana 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč

Při objednání a zaplacení dvou inzerátů TŘETÍ ZDARMA!
Drobná řádková inzerce pro občany 10 Kč za každý započatý řádek.

Příjem inzerce: REDAKCE BŘEZNICKÝCH NOVIN
pondělí – pátek  8.00 – 16.00 hod.

Tel. 318 683 218 • E-mail: infobreznice@volny.cz

1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345

Uzávěrka BŘEZNICKÝCH NOVIN
ÚNOR 2010  /  20. 1. 2010 ve 12 hod.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODÁM  urnový hrob – sklípek, cena 1 500 Kč.
Tel. 602 626 361.
PRODÁM zahradu v Březnici, tel. 605 885 239.
PRODÁM  výrobky AMWAY. Tel. 725 058 413.
Hrozí Vám propouštění? Zajistěte se dalším příjmem
z domova (vhodné i pro studenty a rodiče na MD).
Tel. 723 100 371.
H L E D Á M  fotografie z jediného koncertního uvedení
Rybovy mše v Kostele sv. Ignáce a Františka. Máte-li tyto foto-
grafie, informujte pracovnice Městské knihovny a Infocentra.

TANEČNÍ
ZÁBAVA

Sobota 16. 1. 2010
od 20 hodin

Kulturní dům Březnice

Vstupné 80 Kč

Hraje skupina MIX



16 BŘEZNICKÉ NOVINY SPOLKY 1/2010

ZPRÁVA O ČINNOSTI VOLEJBALOVÉHO KLUBU A V K BŘEZNICE
Letošní sezonu jsme zahájili turnajem v Klatovech.
Na tomto turnaji  jsme prohráli jediný set a přitom jsme skon-
čili na 5. místě!
31. 1. 2009 jsme pořádali 11. ročník volejbalového  turnaje
„Březnická 10“ v tenisových halách. Zúčastnilo se ho 10 druž-
stev z okresu Příbram, Prahy, Plzně. Turnaj se vydařil, měli
jsme příjemné zázemí a obhájili jsme 1. místo.
22. 2. jsme byli pozváni na turnaj mixů do Rožmitálu - 3. místo.
V únoru jsme byli na turnaji (kategorie nad 50 let) v Říčanech.
Ačkoli měl každý tým jednu porážku, na nás zbylo místo
druhé.
21. 3. jsme skončili na 5. místě na dobře obsazeném turnaji
v Plzni.
31. 3., 7. 4., 14. 4., 17. 4. jsme brigádničili na antukových kur-
tech na stadioně. Děkujeme za hojnou účast členů.
11. 4. jsme byli obhájit 5. místo v Klatovech, což se nám nepodařilo.
1. 5. okresní přebor v Jincích - 1. místo.
16. 5. jsme byli opět na turnaji v Rožmitále. Nevyšlo počasí
a z venku jsme se stěhovali do tělocvičny, turnaj byl velmi
zdlouhavý, ale skončili jsme na 2. místě.
30. 5. jsme pořádali turnaj v Březnici na stadionu. Postavili
jsme 2 družstva. Po prvních zápasech začalo pršet a my jsme se
opět stěhovali do tělocvičen. Přes všechny komplikace  jsme
hráli dobře a nakonec jsme obsadili první i druhé místo!
12. 6. jsme pořádali  další turnaj na antuce. Tentokrát počasí
přálo, zvítězili Milovičtí.
20. 6. jsme postavili družstvo mužů a družstvo mixů a jeli jsme
na krajský přebor do Benešova s tím, že chceme postoupit
do kola republikového. A podařilo se!!
5-7. 7. se část našeho týmu rozjela na mezinárodní turnaj na
Pecku - 6. místo.
18. 7. Opět jsme spolu s Rožmitálskými vyjeli na turnaj do
Milína - 5. místo.
25. 7. jsme jeli na 2denní turnaj  na Milavy. Jako jediní jsme
porazili registrovaný tým z Velké Turné…. 3. místo.
1. 8. jsme jeli na turnaj mixů do Lčovic. Zde je vždy báječné
domácké prostředí, diplomy upečené z perníku, tombola…

5. - 6. 9. Celostátní turnaj Dřevěnice!! V tomto náročném tur-
naji, kde jsme reprezentovali město Březnice a středočeský kraj
jsme obsadili 6. místo v mixech, 9. místo muži. Děkujeme tím-
to za podporu krajskému výboru ČASPV.
26. 9. Rožmitál volejbalový turnaj žen!! Porazili jsme Záboří,
Sokol Příbram, Hvož�any i Plzeň. Nestačili jsme jenom na Pří-
bramské kadetky a skončili jsme na 2. místě.
28. 9. jsme pořádali 9. ročník turnaje v Deblech  a kuličkyádu.
Zúčastnilo se celkem 22 nadšenců. Vyšlo nám počasí a hráli
jsme až do tmy. Vítězem deblů se stala Iveta Nepivodová a Míla
Váňa, kuličkyádu vyhráli Štěpán Stehlík a Jan Hašek.
28. 10. jsme na turnaji v Rožmitále obsadili 4. místo.
17. 11. naši muži obhajovali na turnaji v Rožmitále vítězství.
To se nepodařilo a skončili 6.
17. 11. výšlap na Třemšín. Vypadalo to, jako kdybychom si ob-
jednali počasí. Byl krásný teplý den a sešla se nás parta 32 lidí
a 5 psů. Šli jsme z Hutí přes Hengst, kamenné moře až na
Třemšín. Opekli jsme si špekáčky a akci jsme zakončili v Rož-
mitále na „Panáku“.
21. 11. Hvož�any. 5 týmů, 2. místo.
22. 11. okresní kolo ČASPV v Příbrami 1. místo
5. 12. Plzeň mixy 6. místo
5. 12. turnaj žen v Příbrami, zde jsme obhájili 2. místo.
Chtěla bych poděkovat městu Březnice za finanční podporu
v roce 2009. Za volejbalový klub AVK Březnice

Alice Kočárková

Republikové finále Dřevěnice

BIKE CLUB BRDY
Máme za sebou další sezónu, a tak je tady její krátká rekapi-

tulace. V roce 2009 jsme se opět zúčastnili menších i větších
závodů po celé republice. Jedná se o kratší jednorázové akce,
ligové pohárové soutěže i celorepublikové cyklomaratony.
Podobné plány máme i pro příští rok.

Děkujeme městu Březnice za jeho příspěvek na naši činnost,
ze kterého je hrazena alespoň část startovného a také našemu
sponzorovi firmě Dřevospol s.r.o. za poskytnutí aut na dopravu.
Věříme, že nám zachovají přízeň i v roce 2010, abychom mohli
naše město dál reprezentovat. Pokud by měl někdo zájem na

spolupráci, může nás kontaktovat na e-mail bcbrdy@seznam.cz.
Naši činnost lze také sledovat na našich internetových stán-
kách www.bcbrdy.wz.cz .

Letos jsme pořádali, nebo spolupořádali několik již tradič-
ních akcí a hodláme v tom pokračovat i roce příštím: Velké zá-
vody na malých strojích, Rock fest, MČR v časovce dvojic, Buky
Cup, Snídaně na ulici v rámci akce Den bez aut.

Děkujeme za pomoc a podporu všem našim příznivcům,
fanouškům a hlavně rodinám za toleranci k naší diagnóze
„cyklista“.

Rekap i tu lace  účas t i  na  závodech  za  rok  2009 :
Datum akce druh závodu člen pořadí počet účastníků
8. 5. 2009 VC Kobra Sport Pičín road Jiří Zárybnický 4 31

Libor Flíček 13 31
10. 5. 2009 Da-Ba Kamýk 75km road Povltavský poh. Jiří Zárybnický 15 20
13. 6. 2009 Tour Sudety 90km road cyklomar 53x11 Jiří Sobotka 69 164

František Sobotka 122 164
Michal Pánek 128 164

Tour Sudety 170km road cyklomar 53x11 Jiří Zárybnický 105 192
Libor Flíček 106 192

29. 8. 2009 Král Šumavy 250km road cyklomar 53x11 Jiří Zárybnický 63 222
5. 9. 2009 Rožmitálská 50ka 50km mtb Jiří Sobotka 5 38

Jiří Zárybnický 7 38
František Sobotka 12 38

12. 9. 2009 GT Zaskar 54km mtb cyklomaraton Martin Zemek 383 528
Josef Špimr 489 528

Jiří Zárybnický

Naši veteráni i tým
„mladších“ zvítě-
zili! Odvezli jsme
si neuvěřitelné
množství cen.
22. 8. Záboří - spo-
lečně s Rožmi-
tálskými jsme
domácím vyfoukli
1. místo.



1/2010 SPOLKY BŘEZNICKÉ NOVINY 17

PODBRDSKÉ TVOŘENÍ

KULTURNÍ GANG BŘEZNICE,
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
V místní hasičárně v obci Počaply proběhla „Mikulášská dis-

kotéka s nadílkou“. Některé děti se bály, ale jiné byly kurážné
a přednesly básničku nebo zazpívaly písničku, za kterou všech-
ny obdržely od Mikuláše balíček s ovocem a cukrovinkami. Byl
to příjemně prožitý podvečer jak pro děti, tak pro jejich dopro-
vod. Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli.

Hana Koňasová

Další aktivita podbrd-
ského tvoření se nesla ve
vánočním duchu. Tento-
krát nás členky sdružení
pozvaly na Lovecký záme-
ček ve Vacíkově. Připravily
pro nás bohatý program,
ve kterém jsme si vyrobily
adventní věnce, svícny
a další dekorace. Vše bylo
vzorně připraveno, v kam-
nech praskalo dříví, tóny
vánočních písní a koled
navodily příjemnou atmo-
sféru.

Členky sdružení by rády
všem touto cestou popřály
do nového roku jen to nej-
lepší, hlavně hodně zdraví a spokojenosti v osobním i profes-
ním životě. Petra Bartoníčková

děkuje všem svým příznivcům, sponzorům a přátelům
za podporu a spolupráci v roce 2009
a těší se, že se v pohodě
a ve zdraví sejdeme
na některé z akcí v roce 2010.

Projekty sdružení byly spolufi-
nancovány z prostředků města
Březnice, Středočeského kraje
a soukromých dárců.
Velmi děkujeme.

Legendární kytarista Radim Hladík
na ROCKFESTU BŘEZNICE 2009

PODĚKOVÁNÍ…
Nejkrásnější období v roce - vánoční svátky jsou za námi

a my vstupujeme do nového roku 2010. Někteří z nás jsou
plni předsevzetí, plánů a jiní prozatím bilancují. Dnes i já
budu pravděpodobně patřit do obou těchto skupin.

14. dubna 2003 jsem po absolvování výběrového řízení
byla tehdejším starostou města Ing. Jaroslavem Hlaváčem
jmenována do funkce ředitelky příspěvkové organizace
města. Domnívám se, že nastala ta správná chvíle, abych
právě jemu touto cestou poděkovala. Nejen za pracovní
příležitost, za možnost osobního a profesního růstu, ale
především za získané zkušenosti. Většina ředitelů mi dá
jistě za pravdu, že tato pracovní pozice je velkou školou
života. Možná, že dnes bychom ji mohli nazvat školou sou-
kromou. Některé lekce jsou zaplacené, jiné získáváme zce-
la zdarma a další mohou být i problémem. Jisté je, že
všechny tyto lekce nás učí, obohacují a posunují vpřed.

Na základě rozhodnutí zastupitelů města byla příspěv-
ková organizace – Městské kulturní zařízení k 31. 12.
2009 zrušena a tím zrušeno i místo ředitele. Některé čin-
nosti ředitele budou pravděpodobně rozděleny mezi jiné
odbory a pracovníky MěÚ a kulturní dění ve městě bude
od ledna tohoto roku zajiš
ovat nově vzniklý odbor kultu-
ry. S ohledem na tyto skutečnosti bych ráda poděkovala
všem, kteří v průběhu desítek let pracovali v Městském
kulturním zařízení a tím rozvíjeli kulturu ve městě a v ce-
lém mikroregionu.

Děkuji všem zaměstnancům, kteří pracovali pod mým
vedením během necelých 7 let. Poděkování patří paní Janě
Štefanové, paní Jindřišce Nesvedové a paní Václavě Steh-
líkové. Díky jejich snaze a dobré spolupráci vznikla
v Březnici jedna z nejlepších knihoven a infocenter na
okrese. Tak jak dnes Městská knihovna a Infocentrum fun-
guje, jaké služby nabízí, je právě jejich zásluha. Pomáhali
mi  rozjíždět a realizovat akce, které se za posledních
7 let staly tradičními. Patří sem pravidelné měsíční výsta-
vy, kterým jen málokdo dával naději, že by se daly realizo-
vat každý měsíc po 7 let. Další zajímavou tradicí je výsta-
va vánočních stromků, která má každým rokem čím dál
více návštěvníků. Tradiční akcí je jistě i pasování prvňáč-
ků na čtenáře, malování na chodníku a vánoční koncert
pořádaný ve spolupráci s ZUŠ. Velmi náročnou akcí byly
i dva ročníky soutěže „Dívka roku“, dále vyhlášení nejlep-
šího sportovce mikroregionu, nejzajímavější akce roku
a nejlepší vesnice roku. Ještě jednou děkuji sponzorům,
sportovním klubům, spolkům, organizacím a také někte-
rým zastupitelům, bez kterých bychom jen těžko mohli
tyto náročné pořady realizovat.

Velké a zasloužené poděkování bych chtěla věnovat paní
Boženě Kovářové a manželům Placákovým. Ačkoliv patřili
mezi mé nejstarší pracovníky, jejich aktivitu a spolehlivost
by jim mohl leckterý mladší člověk závidět. Velmi si jejich
odvedené práce a přístupu vážím.

Na závěr děkuji mojí rodině a těm, kteří mě podrželi
v době ukončování vysokoškolského studia práv před stát-
nicemi a v dalších těžkých a nepříjemných chvílích. Velice
si cením těch, kteří mě podporovali až do samého konce
mého ředitelování s narovnanými zády a čistým svědo-
mím.

Všem občanům mikroregionu přeji hlavně to, co si není
možné koupit. Na prvním místě je to především zdraví.
Dále osobní a rodinnou pohodu, pár kvalitních lidiček
kolem sebe a dobrá rozhodnutí při letošních volbách.

Bc. Dana Tuháčková

Foto Eva Čabrádková



18 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA / VOLNÝ ČAS 1/2010

Pomalu končí starý rok, brzy již budeme vyměňovat starý kalen-
dář za nový, budeme si zvykat na nový letopočet a těšit se nebo
i obávat se nových událostí. Než ale ten velký den D přijde, při-
pomeňme si, jak co nejlépe připravit sváteční menu a jak se co
nejvhodněji připravit na naše hosty, které jsme si pozvali.

Konec roku
Při všech radostech a zábavách, při obřadech a zvyklostech, kte-
rými se lidé dříve zabývali - přiblížil se konec roku a s ním
Silvestr. Silvestrovská noc se vždycky považovala za mocnou a ta-
jemnou. Ještě dnes si všichni přejeme do nového roku především
hodně zdraví a štěstí. Lidé se v koutku duše nových věcí a no-
vých období obávali a stále obávají, a zřejmě proto se Silvestr
oslavoval tak hlučně a slaví se tak dodnes.

Hostina s aperitivem
K svátečnímu menu je zvykem podávat aperitiv. Někdo zastává
názor, že nejlepším aperitivem je sklenička suchého sektu nebo
lehkého vína. Stejně vhodná je ale také sklenička dobrého piva.
Častěji se však podává suchý vermut s kolečkem citronu, vodka,
borovička, myslivecká nebo některý suchý koktajl. Dětem a mla-
distvým nabízíme jako aperitiv chlazené přírodní ovocné š
ávy,
v tomto období převážně pomerančové nebo grapefruritové.

Sparta krusta
Krusta je sklenice, která je na slavnostním stole skutečně ozdobou.
Získáme ji tak, že okraj sklenice potřeme citronem, pak jej po-
noříme do sypkého cukru a pozvolným otáčením vytvoříme ja-
koby sněhový okraj. Do sklenice dáme led, přilijeme 1 lžičku
pomerančového sirupu, 20 ml brandy a vše dolijeme vychlaze-
ným šampaňským vínem. Navrch přidáme kolečko oloupaného
citronu a tři kostičky ananasového kompotu. Můžeme přizdo-
bit plátkem pomeranče.

Novoroční punč (na zahřátí)
1 ks badyánu, 500 ml vody, 2 skořice, 1 citron, 140 g cukru
krupice, 130 ml rumu, 500 ml bílého vína, 1 pomeranč,
4 hřebíčky

Smažené sýrové kuličky
8 bílků, sůl, pepř, 25 dkg strouhaného sýra
Z bílků ušleháme pevný sníh, osolíme a opepříme a velmi opa-
trně vmícháme nastrouhaný sýr. Lžící odebíráme kousky a po-
stupně smažíme na rozpáleném oleji. Smažením nabydou.
Podáváme jako zákusek k vínu nebo aperetivu.

Silvestrovská prasátka
20 dkg hladké mouky, 13 dkg strouhaného sýra Niva, 10 dkg
másla, 1 vejce, špetka soli, lžičky mleté papriky
Vypracujeme těsto, vyválíme na plát a vykrajujeme formičkou
prasátka. Klademe na vymazaný plech, potřeme rozšlehaným
vejcem, posypeme kmínem nebo mákem a při 180°C upečeme.

Pečená žízeň
listové těsto, 60 dkg mletého masa, olej, kečup, sůl, 2 vejce,
sladká i pálivá paprika, česnek, hladká mouka
Maso orestujeme, přidáme papriku, kečup, česnek. Do vychlad-
lého zapracujeme vejce a trochu mouky, osolíme, okořeníme.
Z listového těsta vyválíme dvě placky, potřeme masovou směsí,
zavineme a upečeme. Za tepla krájíme na silnější řezy.

Zdroj Internet Marie Kováříková

PRAKTICKÉ RADY
DO KUCHYNĚ

NEKRÁSNĚJŠÍ
VÁNOČNÍ STROMEK 2009
V průběhu čtrnácti prosincových dnů jste mohli v Městské
knihovně a Infocentru hlasovat o nejkrásnější vánoční stromek.
6. ročníku výstavy se zúčastnilo 11 stromků. Celkově bylo udě-
leno 1020 hlasů. A jak hlasování dopadlo? Vítězství si odnesl
vánoční stromeček Družiny ze ZŠ Březnice, který obdržel
183 hlasů. Poděkování a sladká odměna ale čekala na všechny,
kteří se do soutěže zapojili.

Vítězný stromeček Družiny ze ZŠ

Soutěžní výstava se těšila velké návštěvnosti.
Foto Městská knihovna



1/2010 KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A INFOCENTRUM
Oddělen í  pro  dospě lé  č tenáře
■ 7. 1. – 26. 2. výstava fotografií Ivany Řandové nazvaná

Nebe studánek. Výstavu doplňují dřevěné objekty Martina Patřičného

■ 7. 1. od 16 hodin vernisáž k výstavě Nebe studánek
■ Tématická výstavka knih Vaříme chutně a zdravě

Dětské  oddě len í  knihovny na ZŠ
■ 19. 1. ve 13 hodin výroba krmítek pro ptáčky, spojeno s povídáním

o zimní přírodě
■ Setkání v knihovně – pro 3. ročníky ZŠ

V době od 1. do 6. 2. 2010 bude v Městské knihovně probíhat revize KF.
Z tohoto důvodu bude po celou dobu uzavřeno také Infocentrum.

KNIŽNÍ TITULY
z Městské knihovně
Řecko – Jak se neztratit?
Kniha žurnalisty a autora cestopisů
Martina Pristla.
„Kontakty s domácími lidmi více ztěžují
rozdíly v mentalitě než jazykové bariéry.
Častá jsou oboustranná nedorozumění.
Řek až příliš ochotně vychází vstříc a ná-
vštěvník neví, jak to má chápat. Bezmá-
la všude jste dotazován: odkud jste přijel,
co děláte, kde je váš muž – žena, kolik
máte dětí…“
Autor v knize dává nahlédnout do nej-
většího tajemství země – do samotné
duše Řecka.

New York – Jak se neztratit?
Nathalie Johnová ve své knize ukazu-
je nejdříve základní techniky přežití,
kteří přespolní potřebují. Dále předklá-
dá spoustu tipů jak ve velkoměstě nevy-
padat cize. Autorka je německá nezávis-
lá žurnalistka, která se díky svým čet-
ným pobytům v New Yorku stala důklad-
ným znalcem této americké metropole.

„Člověk má dělat to, nač má sílu“ –
život Olgy Havlové
Autor Pavel Kosatík je spisovatelem,
který se zabývá novodobou českou histo-
rií. Než se stal Václav Havel preziden-
tem, znal Olgu Havlovou jen málokdo.
Stačilo jen pár let, a získala si úctu tisí-
ců spoluobčanů. Dodnes se hovoří o její
noblese aristokratičnosti ducha, o síle je-
jího osobnosti. Lze říci o Olze Havlové
ještě něco jiného, hlubšího a zajímavějšího?
O to se pokouší právě tento životopis.

NEBE STUDÁNEK
Titul svým významem jistě přesahuje

regionální literaturu. Obrázky Ivany
Řandové, fotografky, členky Asociace ji-
hočeských výtvarníků, doprovází v knize
textem spisovatel Ondřej Fibich. Poje-
tí knihy je vskutku originální a určitě
osloví každého čtenáře. Jedna strana je
věnována fotografiím studánky a místu,
kde se nachází, na druhé straně jsou tex-
ty, které se zaměřují na historii míst,
včetně dobových snímků a reálií. Ondřej
Fibich v sobě nezapře poetu, téměř ke
každé studánce či pramenu složil do kni-
hy čtyřverší. Pokud do knihy nahlédnete,

Městská knihovna a Infocentrum Vás  s rdečně  zvou

na výstavu fotografií Ivany Řandové

NEBE STUDÁNEK
výstavu doplňují dřevěné objekty Martina Patřičného

V Městské knihovně a Infocentru od 7. ledna do 26. února 2010

VERNISÁŽ k výstavě proběhne 7. ledna od 16 hodin.

Hostem bude spisovatel Ondřej Fibich, znalec krajiny Prácheňska a Šumavy.
Společně s Ivanou Řandovou sestavili stejnojmennou knihu Nebe studánek,

která nese podtitul „Pověstné prameny Šumavy, Pošumaví a jihozápadních Čech“.
Hudební doprovod pan Přemysl Zíka.

jistě se pak sami vypravíte ze těmito studánkami, kde se můžete napít pramenité
vody, osvěžit své unavené nohy, spočinout v místech, která lze označit Geniem loci.
Titul si můžete zakoupit v Městské knihovně a Infocentru.

Petra Bartoníčková



20 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 1/2010

BŘEZNICKÉ NOVINY  vydává Městský úřad Březnice – odbor kultury  č. 2 vyjde 30. 1. 2010 – uzávěrka čísla je 20. 1. 2010
(ve 12 hod.)  ročník VIII.  distribuováno zdarma  registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717  připravil odbor kultury
e-mail: infobreznice@volny.cz  redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků  sazba a tisk:
Příbramská tiskárna, s. r. o.

3. 1. neděle v 18 hodin

VENI, VIDI, VICI
Česká romantická komedie z prostředí golfu.
Hrají: Filip Tomsa, Jitka Kocurová, Václav
Postránecký, Marek Vašut, Karel Gott…
Vstupné 39 Kč   95 minut   Doporučeno od 12 let

6. 1. středa v 18 hodin

2 BOBULE
Volné pokračování úspěšné komedie, kterou
vidělo v kinech přes 360 000 diváků a stala
se jedním z nejúspěšnějších filmů roku 2008.
Českou komedii obohatí nové postavy v čele
s J. Kornem, J. Krampolem, J. Švandovou…
Pro Lubomíra Lipského, opět v roli dědečka,
jsou 2 Bobule filmovou rolí číslo 100!
Vstupné 39 Kč   94 minut   Přístupno

10. 1. neděle v 18 hodin

PROROCTVÍ
Americký thriller s titulky. V roce 1959 je
jako součást otevíracího ceremoniálu nové
základní školy požádána skupina studentů,
aby nakreslila obrázky, které budou uloženy
do zvláštního pouzdra a uschovány pro bu-
doucí generace. Jedna záhadná dívka místo
kreslení zaplní svůj papír řádky zdánlivě
náhodných čísel…
Vstupné 42 Kč   121 minut   Doporučeno od 12 let

13. 1. středa v 18 hodin

COCO CHANEL
Francouzský biografický film s titulky. Pří-
běh moderní ženy, která navždy změnila
svět módy, svět žen.
Vstupné 39 Kč   105 minut   Doporučeno od 12 let

17. 1. neděle v 18 hodin

NEDODRŽENÝ SLIB
Příběh Martina Friedmanna, židovského
chlapce by nebyl ničím výjimečný, pokud by
se mu nepodařilo uniknout deportaci do
koncentračního tábora díky svému neoby-
čejnému fotbalovému talentu a několika
š
astným náhodám. Dnes žije v L.A. v USA
pod jménem Martin Petrášek a hlásí se ke
slovenským kořenům.
Vstupné 44 Kč   129 minut   Doporučeno od 12 let

20. 1. středa v 18 hodin

WRESTLER
Nic se nedokáže vyrovnat lákání ringu a
wrestlingové vášni, které hrozí, že ho opět
pohltí… Americký film s titulky.
Vstupné 42 Kč   109 minut   Doporučeno od 15 let

24. 1. neděle v 18 hodin

HOLKA Z MĚSTA
Americká romantická komedie s titulky. Ambi-
ciózní a podnikavá manažerka žijící v Miami.
Když dostane nabídku na jeden krátkodobý
úkol – neznámo kde – aby restrukturovala vý-
robní továrnu, skočí po této možnosti s vědo-
mím, že má jasné povýšení na dosah ruky…
Vstupné 39 Kč   97 minut   Doporučeno od 12 let

KINOKAVÁRNA BŘEZNICE

Upozorňujeme všechny návštěvníky filmových před-
stavení, že se ke vstupnému vybírá příplatek 1,- Kč
a to na základě zákona ČNR č. 241/1992 Sb., o státním
fondu na podporu a rozvoj kinematografie.

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE
16. 1. Taneční zábava

KD   20 hodin

23. 1. Myslivecký ples
Myslivecké sdružení Vrančice
KD   20 hodin

26. 1. Veřejné zasedání
zastupitelů
KD - salónek   16.30 hodin

PRODEJNÍ A PROPAGAČNÍ
AKCE v KD:

8. 1. KD – salónek
13. 1. KD – salónek

27. 1. středa v 18 hodin

ŽIVOT JE BOJ
„O některé sny se vyplatí bojovat.“ Život
nejen na newyorských ulicích je tvrdý,
zvláš
 když v kapse nemáte ani cent a do-
stáváte jednu ránu za druhou… Akční ame-
rické drama s titulky.
Vstupné 39 Kč   105 minut   Doporučeno od 12 let

31. 1. neděle v 18 hodin

ŽENY MÉHO MUŽE
Slovenské-česko-ma�arské drama je výpo-
vědí o životě ve středoevropské metropoli,
z které se v důsledku unáhleného životního
stylu vytrácí lidskost a duchovní hodnoty.
Vstupné 39 Kč   82 minut   Doporučeno od 12 let

Dětské představení:
6. 1. v 9 hodin   HADÍ PRINC

Odbor kultury Města Březnice Vás zve na

„Cesty za divadlem“
zájezdy na divadelní představení

NÁRODNÍ DIVADLO
16. 2. 2010

Cyrano z Bergeracu - Edmond Rostand

Klasické drama jako manifest mužnosti, cti, přátelství a lásky
v režii Michala Dočekala

Hrají: David Prachař, Saša Rašilov, Alexej Pyško, Jiří Štěpnička a další

Rezervace vstupenek a podrobné informace na tel. 318 682 153,
email: kultura@breznice.cz


